
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.850             DEL 17/09/2015

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Modifica Gruppo Tecnico Aziendale per la programmazione e 
l'organizzazione dei controlli ufficiali in attuazione dei Regolamenti REACH e CLP. 
Determinazione del Direttore del Dipartimento n. 435 del 30/06/2014

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/09/2015 Al 02/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

IL DIRETTORE  DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 435 del 30/06/2014 con la quale è stato costituito 
in ottemperanza alla delibera della Giunta Regionale n.12/4 del 04/04/201,  il   Gruppo 
Tecnico  Aziendale  per  la  programmazione  e  l'organizzazione  dei  controlli  ufficiali  in 
attuazione  dei  Regolamenti   (CE)  n.  1907/2006  REACH  e  n.  1271/2008  (CLP) 
concernente la classificazione, l'etichettatura e l'imballaggio delle sostanze e delle miscele 
pericolose;

CONSIDERATO CHE  con nota NP/12317 del 19/11/2014 la Si.ra Agata Cucciari Tecnico 
della  Prevenzione  del  SISP,  ha  comunicato  al  Direttore  del  Dipartimento  le  proprie 
dimissioni dal Gruppo Tecnico in parola;

CONSIDERATA  l'esigenza di provvedere alla sostituzione del componente dimissionario 
e procedere alla nomina del nuovo componente;

VISTA la nota del Direttore F.F del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica Dr.ssa Maria Piera 
Marceddu  NP/2014/13223 con la quale si nomina il Sig. Massimo Minarelli Tencnico della 
Prevenzione del SISP quale nuovo componente del Gruppo Tecnico  REACH-CLP;

VISTA   la delibera del Direttore Generale n. 3013 del 18/12/2013 “Deleghe ed Atti  dei 
Dirigenti Aziendali;

DETERMINA 

per le motivazioni sopra esposte e che si intedono qui integralmente richiamate:

 di nominare quale componente del Gruppo Tecnico  Aziendale REACH – CLP del 
Sig.  Massimo  Minarelli  Tecnico  della  Prevenzione  del  Sisp  in  sostituzione  del 
componente dimissionario Sig.ra Agata Cucciari;

 di trasmettere  il  presente atto ai  Servizi  interessati  afferenti  al   Dipartimento di 
Prevenzione  e  al  Servizio  Prevenzione  dell'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza  Sociale  così  come  disposto  nella  citata  delibera  della  Giunta 
Regionale  n. 12/4 del 04.04.2014. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
DR. PIETRO MASIA

Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott. Masia 
Estensore: Flavia Conti


